



Johan Jonsson, kommunalråd i Emmaboda, förde Kalmar läns talan i landsbygdsdebatten. Och han var nöjd med förslagen, "Vi flyttar fram våra positioner i de här för oss väldigt viktiga frågorna."

FOTO: MATS ANDERSSON

# Landsbygden är Centerpartiets själ

● C-stämman avslutades med en lång debatt om landsbygdsfrågor. Allt från strandskydd via vildsvinsjakt till krav på statliga myndigheter stanna på landsbygden låg på bordet.



PÅ PLATS I KARLSTAD

TEXT: MATS ANDERSSON  
mats.andersson@barometern.se

"Landsbygdspolitiken, det här är Centerpartiets DNA", Lars Vikinge, Östergötland, sammanfattade med några få ord det stora intresset för debatten.

Under debatten begärde ett 80-tal ombud talartid för att markera sina frågor i programmet.

En fråga som var ständigt återkommande hand-

lade om jakt, närmare bestämt om jakt på säl, skarv och vildsvin. Till sammans med diskussionen om hur partiet ska verka för att få fler, främst ungdomar, att flytta till landsbygden var jaktdebatten kanske den hetaste.

För Kalmar län var det Johan Jonsson, kommunalråd i Emmaboda, som förde ordet.

- Jag är väldigt nöjd med programmet. Vi flyttar fram våra positioner i de här för oss väldigt viktiga frågorna. Ta exempelvis frågan om vad vi kan

göra för att få fler att flytta från städerna ut på landsbygden, det är en viktig framtidsfråga. Jag tror på förslaget att erbjuda avdrag på studieskulden för dem som flyttar och tar ett arbete utanför städerna. Men exakt hur det ska utformas får vi diskutera, säger Johan Jonsson.

**Två andra frågor** som lyftes upp i debatten från Kalmar län var att förändra reglerna för bostadsbebyggelse i strandnära områden och att se över regelverket för avlopp.

- Avloppsregler och

strandskydd är två bra exempel på att vi måste ha olika regler beroende på var man bor. Det är inte samma sak att anlägga nytt avlopp på landsbygden som i en stad, vi måste kunna ha olika krav. Samma sak när det gäller strandnära byggande. Det är stora skillnader bara i vårt län mellan kustområden och exempelvis Emmaboda. Jag tycker det program vi tagit nu lyfter sådana här landsbygdsproblem på ett bra sätt, det är jag nöjd med, säger Johan Jonsson.

● **Läs mer:** Sverige, s 40.